
TARIFA A: Para personal investigador perteneciente a la Universidad San Pablo CEU. 

TARIFA B: Para otros organismos públicos de investigación y Universidades que apliquen un sistema 

de tarifas similar a la USP CEU. 

TARIFA C: Para particulares y otras entidades externas. 

  TARIFAS IMMA Nemesio Díez 

(Instituto de Medicina Molecular Aplicada Nemesio Díez) 

 

PRESTACION TARIFA A TARIFA B TARIFA C 
Extracción ADN a 
partir de muestras de 
sangre 

Mínimo 10 

muestras 
8€/muestra 10€/muestra 12€/muestra 

Extracción ADN a 
partir de muestras de 
frotis 

Mínimo 10 

muestras 
8€/muestra 10€/muestra 12€/muestra 

Técnica OLINK® 
TARGET 96 

Mínimo 88 

muestras 
108€/muestra 118€/muestra 135€/muestra 

Técnica OLINK® 
TARGET 48 

Mínimo 40 

muestras 
133€/muestra 143€/muestra 155€/muestra 

Técnica OLINK® 
Flex Plex 

Mínimo 40 

muestras 

Consultar 

precio 
Consultar precio Consultar precio 

Procesado de 
muestras histológicas 

INCLUSIÓN Y 
BLOQUE            

(hasta 50 muestras) 
50 €  75 € 100 € 

Corte bloque parafina 10 cristales por 
bloque 50 €  75 € 100 € 

Tinción Hematoxilina-
Eosina 

Incluye corte con 
microtomo       

(hasta 25 muestras) 
3 € 5 € 10 € 

Tinción Tricrómico de 
Masson* 

Incluye corte con 
microtomo       

(hasta 6 muestras) 
25 € 30 € 40 € 

Tinción Tricrómico de 
LUNA* 

Incluye corte con 
microtomo       

(hasta 25 muestras) 
60 € 75 € 100 € 

Tinción Tricrómico de 
Rojo de Picrosirio* 

Incluye corte con 
microtomo       

(hasta 10 muestras) 
30 € 45 € 60 € 
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Tinción Violeta de 
Cresilo* 

Incluye corte con 
microtomo       

(hasta 25 muestras) 
68 € 75 € 100 € 

*Para mayor cantidad 
de muestras 
preguntar 

Incluye corte con 
microtomo       

(hasta 25 muestras) 
25 € 30 € 40 € 

Inmunohistoquímica (DAB) Anticuerpo no in-

cluido      (muestra) 

Inmunohistoquímica 
(DAB-rojo) 

Anticuerpos no 
incluido      

(muestra) 
A partir de 25€/muestra 

Pedir presupuesto según caso Escaneado de 
preparaciones 
histológicas en visible 
y fluorescencia 

20X 

Escaneado de 
preparaciones 
histológicas en visible 
y fluorescencia 
 

40X 

50€/hora 75€/hora 100€/hora 

40X 
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